
Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.211 – Ano VI – 20/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 1 

 

_________________________________________________________________________________________ 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 18/19 do PL n° 37/19 e Pregão 

Presencial n° 24/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de arquivos, armário e estantes de aço para atender as 

necessidades das secretarias municipais do Município de Igaratinga-MG. Não houve alteração de valores e 

ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 18/19. A ata de Registro de Preço 

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 41/19 do PL n° 76/19 e Pregão 

Presencial n° 54/19. Objeto: Aquisição eventual e futura de material didático, papelaria, escritório e telefone 

para as atividades das secretarias municipais do Município Igaratinga-MG. Não houve alteração de valores e 

ficam MANTIDOS os preços registrados na Ata de Registro de Preço n° 41/19. A ata de Registro de Preço 

encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 19/02/2020. Renato de Faria Guimarães – Prefeito 

Municipal. 

................................................................................................................................................................................... 

O Município de Igaratinga, torna público o resultado do PL n° 16/2020, Pregão Presencial n° 09/2020 e 

Registro de Preço de Preço n° 08/2020. Objeto: Aquisição eventual e futura de tablets para serem utilizados 

pelos agentes comunitários de saúde e agentes de controle de endemias do Município de Igaratinga/MG. ITEM 

01, FRUSTRADO. Motivo: As propostas apresentadas pelos licitantes não atenderam as especificações do 

edital. Igaratinga, 19 de fevereiro de 2020. Taciana Aparecida Máximo – Pregoeira. 

_________________________________________________________________________________________ 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA – PREVIGARA 

 

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N.º 01/2020 

 

A Presidente do PREVIGARA, no uso de suas  atribuições e;  

 

Considerando que a gestão dos recursos financeiros do PREVIGARA é própria, sendo publicado o Edital de 

Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2020; 

 

Considerando o Art. 3º, inciso IX da Portaria MPS n.º 519/2011 alterada pela Portaria MPS n.º 440/2013;  

 

Resolve: 

 

Conceder o presente Certificado que credencia a Instituição Financeira denominada BB GESTÃO DE 

RECURSOS - DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A - BBDTVM, inscrita no 

CNPJ sob o n.º 30.822.936/0001-69, para alocação de recursos financeiros do Instituto de Previdência 

Municipal de Igaratinga – PREVIGARA, sem exclusividade, nos temos do Edital de Credenciamento de 

Instituições Financeiras n.º 001/2020, conforme homologação e adjudicação.  

 

O presente certificado será válido por um período de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por igual período, 

desde que sua situação fiscal e previdenciária seja atualizada a cada 06 (seis meses) junto ao PREVIGARA. 

 

Igaratinga, 20 de fevereiro de 2020.  



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.211 – Ano VI – 20/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 2 

 

 

DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA 

Presidente do PREVIGARA 

................................................................................................................................................................................... 

CERTIFICADO DE CREDENCIAMENTO N.º 02/2020 

 

A Presidente do PREVIGARA, no uso de suas atribuições e;  

 

Considerando que a gestão dos recursos financeiros do PREVIGARA é própria, sendo publicado o Edital de 

Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2020; 

 

Considerando o Art. 3º, inciso IX da Portaria MPS n.º 519/2011 alterada pela Portaria MPS n.º 440/2013;  

 

Resolve: 

 

Conceder o presente Certificado que credencia a Instituição Financeira denominada CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.360.305/0001-04, para alocação de recursos financeiros do Instituto 

de Previdência Municipal de Igaratinga – PREVIGARA, sem exclusividade, nos temos do Edital de 

Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2020, conforme homologação e adjudicação.  

 

O presente certificado será válido por um período de 12 (doze) meses, podendo ser renovado por igual período, 

desde que sua situação fiscal e previdenciária seja atualizada a cada 06 (seis meses) junto ao PREVIGARA. 

 

Igaratinga, 20 de fevereiro de 2020. 

 

DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA 

Presidente do PREVIGARA 

................................................................................................................................................................................... 

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO, a Instituição Financeira denominada BB GESTÃO DE RECURSOS 

- DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A - BBDTVM, inscrita no CNPJ sob o n.º 

30.822.936/0001-69, para fins de emissão do Certificado de Credenciamento, cuja finalidade é a alocação de 

recursos financeiros do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA-PREVIGARA, 

nos termos do Edital de Credenciamento de Instituições Financeiras n.º 001/2020. 

 

Igaratinga, 20/02/2020  

 

DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA 

Presidente do PREVIGARA     

...................................................................................................................................................................................        

HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 

 

Fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO, a Instituição Financeira denominada CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL, inscrita no CNPJ sob o n.º 00.360.305/0001-04, para fins de emissão do Certificado de 

Credenciamento, cuja finalidade é a alocação de recursos financeiros do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 



Prefeitura Municipal de Igaratinga 
Estado de Minas Gerais 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 1.211 – Ano VI – 20/02/2020 

 

 
Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefone: (37) 3246-1134 
Página | 3 

 

MUNICIPAL DE IGARATINGA-PREVIGARA, nos termos do Edital de Credenciamento de Instituições 

Financeiras n.º 001/2020. 

 

Igaratinga, 20/02/2020  

 

DELMA HENRIQUES MOREIRA DE ALMEIDA 

Presidente do PREVIGARA 

_________________________________________________________________________________________ 
 

 


